АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОГОТОЛЬСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       18.12.2017                                                                                                    № 48-п

О внесении изменений в  Постановление администрации Вагинского сельсовета  от 25.08.2017 № 26-п «Об утверждении  Положения  о  комиссии   по  соблюдению требований      к     служебному      поведению  муниципальных  служащих  и урегулированию конфликта   интересов     администрации   Вагинского сельсовета»

   В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», с частями 1 и 1.1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Вагинского сельсовета,   П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.
Внести изменение в Приложение 1 к  Постановлению  администрации Вагинского сельсовета от  25.08.2017 № 26-п «Об утверждении  Положения  о  комиссии   по  соблюдению требований      к     служебному      поведению  муниципальных  служащих  и урегулированию конфликта   интересов     администрации   Вагинского сельсовета»  (далее – Положение), а именно:
- абзац 2 подпункта «б» пункта 14  Положения,  изложить в следующей редакции:

     «- гражданин, замещавший должность  муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативным правовым актом администрации Вагинского сельсовета, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

 - пункт 16  Положения  изложить в следующей редакции:

«16. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения»;
 2.  Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района www.bogotol-r.ru, на странице Вагинского сельсовета.
  3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Настоящее постановление вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

    Глава сельсовета                                                                                     В.П.Сибейко